
Přehled usnesení 

z 22. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 18.10.2021 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 

 
 

1/22/RM/2021 Kontrola plnění usnesení  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
splněná usnesení č. 

29/21/RM/2021,  21/21/RM/2021,  13/21/RM/2021,  5/21/RM/2021,  7/20/RM/2021. 

 

 
 
2/22/RM/2021 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov za období od 29. 9. 2021 do 12. 

10. 2021  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov za období od 29. 9. 2021 do 12. 10. 2021. 
 

 
 

3/22/RM/2021 Občanská komise  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis ze zasedání Občanské komise ze dne 30. 9. 2021. 
 

 
 

4/22/RM/2021 Přidělení bytu č. 14 v Březenci čp. 255  

 
I. Rada města-schvaluje 

přidělení bytu č. xxx o velikosti 0 + 1  v Březenci čp. 255 xxx, nar. xxx, na základě důvodové zprávy. 
 

 
 
5/22/RM/2021 Pronájem nebytového prostoru - čp. 1146 v ul. Ervěnická  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem nebytových prostor v objektu čp. 1146 v ul. Ervěnická v Jirkově na pozemku p.č. 2409 o 

velikosti 78 m2 v I. nadzemním podlaží panu Milanu Falcmanovi, narozenému xxx, IČO10418580, 
bytem Březenec, xxx, Jirkov a panu Vladimíru Studničkovi, narozenému xxx, IČO 10417532, bytem 

xxx, Jirkov a panu Kurtu Melicharovi, narozenému xxx, IČO 44243812, bytem xxx, Jirkov za účelem 
provozování skladu, dle důvodové zprávy. 

 

 
 

6/22/RM/2021 Pronájem nebytových prostor čp. 1561 na nám. Dr. E. Beneše  
 

I. Rada města-schvaluje 
pronájem nebytových prostor v objektu v čp. 1561 na nám. Dr. E. Beneše v Jirkově na pozemku p. č. 

849/96 o velikosti 67,98 m2 v I. nadzemním podlaží za účelem provozování vzorkové prodejny potravin 

panu Josefu Fauovi, narozenému xxx, bytem na adrese Chomutov, xxx. 
  

 



II. Rada města-schvaluje 

pronájem nebytových prostor v objektu čp. 1561 na nám. Dr. E. Beneše v Jirkově na pozemku p.č. 
849/96 o velikosti 38,60 m2 v I. nadzemním podlaží v Jirkově za účelem provozování kanceláře pro 

realitní zprostředkování panu Pavlu Jírovi, IČO 88744876, 
 

 
 
7/22/RM/2021 Zadávací řízení 50/2021 - Hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace 

areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov"  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 50/2021 - 

Hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov". 

 
II. Rada města-schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 50/2021 - Hygienické zázemí v rámci akce "Revitalizace 
areálu koupaliště Červený Hrádek, Jirkov" firmě: AMP Chomutov a.s., Pražská 720/31, 430 01, 

Chomutov, IČO 25402188, z důvodu splnění podmínek a předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 
8/22/RM/2021 Zadávací řízení 52/2021 - Dodávka virtualizačního serveru a softwaru  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

zápis z otevírání, posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu č. 52/2021 - 

"Dodávka virtualizačního serveru a softwaru". 
 

II. Rada města-schvaluje 
předloženou smlouvu od účastníka (AUTOCONT a.s., Mírové náměstí 3057, 415 01 Teplice, IČO 

04308697) zadávacího řízení - "Dodávka virtualizačního serveru a softwaru" schválenou Mgr. 

Batrinovou.  
 

III. Rada města-schvaluje 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 52/2021 - "Dodávka virtualizačního serveru a softwaru" 

firmě: AUTOCONT a.s., Mírové náměstí 3057, 415 01 Teplice, IČO 04308697, z důvodu splnění 

podmínek a předložení akceptovatelné nabídkové ceny. 
 

 
 

9/22/RM/2021 Záměr pronájmu částí pozemků p.č. 677/1, 677/3 a 678/13 v k.ú. 
Březenec  

 

I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 677/1 o výměře 540 m2, p.č. 677/3 o výměře 29 

m2 a p.č. 678/13 o výměře 13 m2 v k.ú. Březenec za účelem vybudování a užívání staveništní 
komunikace pro stavbu "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu RD". 

  

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout části pozemků p.č. 677/1 o výměře 540 m2, p.č. 677/3 o 

výměře 29 m2 a p.č. 678/13 o výměře 13 m2 v k.ú. Březenec za účelem vybudování a užívání 
staveništní komunikace pro stavbu "Komunikace a inženýrské sítě pro výstavbu RD". 

Termín: 1.11.2021 

 
 

 
 



 
 
10/22/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 246/2 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p. č. 246/2 v k.ú. Jirkov o výměře 30 m2 za účelem 

zázemí k bytu v domě čp. 979 a vybudování přístřešku. 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  
zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 246/2 v k.ú. Jirkov o výměře 30 m2 za 

účelem zázemí k bytu v domě čp. 979 a vybudování přístřešku. 

Termín: 1.11.2021 
 

 
 

11/22/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p.č. 2514/1 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-neschvaluje 

záměr města Jirkova pronajmout část pozemku p.č. 2514/1 v k.ú. Jirkov o výměře 275 m2 za účelem 
oplocení zázemí domů čp. 1043 a 1044 z důvodu ochrany majetku. Důvodem je zachování jednotného 

vzhledu ulice Ervěnická. 
  

  

 
 

12/22/RM/2021 Pronájem části pozemku p.č. 606 a části pozemku p.č. 605/2 v k.ú. 
Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
pronajmout část pozemku p.č. 605/2 v k.ú. Jirkov a část pozemku p.č. 606 v k.ú. Jirkov o celkové 

výměře 105 m2 za účelem využívání zázemí k bytu v domě čp. 994 paní xxx, bytem xxx, Jirkov na dobu 
neurčitou za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  

 

 
 

13/22/RM/2021 Změna nájemní smlouvy na část pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. Jirkov - 
souhlas se stavbou oplocení  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 6. 10. 2021 na část pozemku p.č. 2486/1 v k.ú. 

Jirkov o výměře 1328 m2 mezi městem Jirkov a xxx, bytem xxx, Jirkov a xxx, bytem xxx, Chomutov. 
Dodatkem se změní doba nájmu z doby neurčité na dobu určitou do 31. 12. 2026 a bude udělen 

souhlas s drobnými stavbami oplocení pronajatého pozemku dle žádosti, zpevnění části pronajaté 
plochy a vybudování zahradního altánu.   

 

 
 

14/22/RM/2021 Prodloužení plánovací smlouvy s firmou KROSS REAL s.r.o.  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit uzavření Dodatku č. 3 k Plánovací smlouvě uzavřené mezi městem Jirkov a firmou KROSS 

REAL s.r.o. (IČO 24227013), se sídlem Krátká 13, Šipší, Kutná Hora dne 24.6.2014, který budou 

prodlouženy termíny plnění do  31.12.2023. 
 

 
 



 
 
15/22/RM/2021 Propachtování části pozemku p.č. 224/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova  

 
I. Rada města-schvaluje 

propachtovat část pozemku p. č. 224/1 v k.ú. Červený Hrádek u Jirkova o výměře 600 m2 za účelem 

využívání zahrady manželům xxx, oba bytem xxx, 431 11  Jirkov a to na dobu určitou do 31. 12. 2026 
za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  

 

 
 
16/22/RM/2021 Propachtování části pozemku p.č. 1757 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
propachtovat část pozemku p.č. 1757 v k.ú. Jirkov o výměře 400 m2 za účelem využívání zahrady paní 

xxx, bytem xxx, Jirkov na dobu neurčitou za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  
 

II. Rada města-schvaluje 

propachtovat část pozemku p.č. 1757 v k.ú. Jirkov o výměře 400 m2 za účelem využívání zahrady paní 
xxx, bytem xxx, Jirkov na dobu neurčitou za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok.  

 

 
 
17/22/RM/2021 Zřízení služebnosti na pozemku p.č. 390/20 a p.č. 390/17 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
zřízení věcného břemene služebnosti práva chůze a jízdy na pozemku p.č. 390/20 v k.ú. Jirkov za 

účelem přístupu na pozemek p.č. 390/19 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně ve 
prospěch pozemku p.č. 390/19 v k.ú. Jirkov s tím, že smlouva bude uzavřena mezi nabyvateli 

pozemků p.č. 390/20 a p.č. 390/19 v k.ú. Jirkov. 

 
II. Rada města-schvaluje 

zřízení věcného břemene služebnosti práva chůze a jízdy na pozemku p.č. 390/17 v k.ú. Jirkov za 
účelem přístupu na pozemek p.č. 390/18 v k.ú. Jirkov. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně ve 

prospěch pozemku p.č. 390/18 v k.ú. Jirkov s tím, že smlouva bude uzavřena mezi nabyvateli 

pozemků p.č. 390/18 a p.č. 390/17 v k.ú. Jirkov. 
 

 
 

18/22/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - "Vybudování nových parkovacích míst v 
lokalitě ul. Pod Přivaděčem, Jirkov"  

 

I. Rada města-schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou HERKUL a.s., se sídlem Průmyslová 228, 

435 21 Obrnice, IČO 25004638, na akci "Vybudování nových parkovacích míst v lokalitě ul. Pod 
Přivaděčem, Jirkov", dle předložené zprávy. 

 

 
 

19/22/RM/2021 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování PD Vybudování přechodů 
pro chodce pod Březencem a v ul. Alešova a ul. Mostecká a vybudování nové autobusové 

zastávky v ul. Zaječická, Jirkov  
 

I. Rada města-schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou MESSOR s.r.o., se sídlem ul. Jana Švermy 
11, Kadaň, IČO 28738217, na zpracování projektové dokumentace stavby Vybudování přechodů pro 

chodce pod Březencem a v ul. Alešova a ul. Mostecká a vybudování nové autobusové zastávky v ul. 
Zaječická, Jirkov, dle předložené zprávy. 



 
 
20/22/RM/2021 Obecně závazná vyhláška, kterou se stanoví systém odpadového 

hospodářství  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

vydat Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví systém odpadového hospodářství s účinností 
nejpozději od 1. 1. 2022. 

 

 
 
21/22/RM/2021 Souhlas s přijetím sponzorského daru pro MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

I. Rada města-schvaluje, 
aby Městský ústav sociálních služeb Jirkov, příspěvková organizace, přijal do svého vlastnictví 

sponzorský dar od MZ ENGINEERS s.r.o. se sídlem nám. Dr. Beneše 1232, 430 01 Chomutov, IČO 
28673191, a to peněžitý dar ve výši 15.000 Kč. Finanční prostředky budou použity ve prospěch klientů 

MěÚSS Jirkov, p.o.  

 

 
 
22/22/RM/2021 Schválení zařazení zájemců do evidence čekatelů a současně i přidělení 

bytu v objektech "Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, 
ul. Ervěnická 1068  

 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením žadatelů do evidence čekatelů o přidělení bytu v objektech "Nájemního bydlení pro 

seniory" v Jirkov, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, a přidělením bytů v objektech 
"Nájemního bydlení pro seniory" v Jirkově, ul. Červenohrádecká 1557, ul. Ervěnická 1068, dle 

předložené zprávy. 

  
 

 
 

23/22/RM/2021 Schválení do evidence čekatelů na umístění a přidělení ubytování v DPS 

Mládežnická1753, Jirkov  
 

I. Rada města-souhlasí 
se zařazením klientky do evidence čekatelů na umístění a s přidělením ubytování v Domě 

s pečovatelskou službou, Mládežnická 1753, Jirkov dle předložené zprávy. 
 

 

 
 

24/22/RM/2021 Základní škola Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov - povolení 
výjimky z nejnižšího počtu dětí v přípravné třídě pro školní rok 2021/2022  

 

I. Rada města-schvaluje 
v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů povolení výjimky z 
nejnižšího počtu dětí v přípravné třídě Základní školy Jirkov, Nerudova 1151, okres Chomutov, a to na 

6 dětí pro školní rok 2021/2022 za předpokladu, že příspěvková organizace Základní škola Jirkov, 
Nerudova 1151, okres Chomutov nebude požadovat od zřizovatele úhradu zvýšených výdajů na 

vzdělávací činnost školy, a to nad výši stanovenou podle § 161 uvedeného zákona.  

 
 

 
 



 
 
25/22/RM/2021 Dům dětí a mládeže Jirkov - souhlas s přijetím sponzorského daru  

 
I. Rada města-souhlasí, 

aby příspěvková organizace Dům dětí a mládeže Jirkov přijala do svého vlastnictví v souladu se 

zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů sponzorský dar od dárce JJS Electronics s.r.o., 
se sídlem 430 01 Chomutov, Pražská 585, IČO 27273717, a to finanční dar ve výši 5.000 Kč, který 

bude použit na nákup terária, vč. vybavení pro výuku v rámci přírodovědného oboru.  
 

 
 

26/22/RM/2021 Přidělení ubytování v DPS Mládežnická 1753, Jirkov  

 
I. Rada města-souhlasí 

s přidělením ubytování v Domě s pečovatelskou službou, Mládežnická 1753, Jirkov dle předložené 
zprávy. 

 

 
 

27/22/RM/2021 Přijetí finančního daru  
 

I. Rada města-schvaluje 
přijetí finančního daru - proplacení skákací atrakce a soutěží pro děti v rámci akce "Rozloučení s 

prázdninami" ve výši 33 250,80 Kč od firmy Elektrowin a.s. Praha. 

 

 
 
28/22/RM/2021 Plán inventur na rok 2021  

 

I. Rada města-schvaluje 
plán inventur na rok 2021. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. vedoucí finančního odboru 

1.1.  
jako předsedkyni inventarizační komise, předložit konečnou zprávu o průběhu a ukončení 

inventarizace do jednání RM Jirkov. 
Termín: 11.2.2022 

 

 
 

29/22/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 107 - 118  
 

I. Rada města-schvaluje 
RO č. 107) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na podporu soc. služeb pro MěÚSS Jirkov ve výši 1 128 500 

Kč 

RO č. 108) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov ve výši 217 932,40 Kč 
RO č. 109) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR ve výši 30 000 Kč 

RO č. 110) Přesun mezi závaznými na OKÚ ve výši 200 000 Kč 
RO č. 111) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro MG Krušnohorská Jirkov ve výši 1 099 681 Kč 

RO č. 112) Dotace z ÚP na administrativního pracovníka za 08/2021 ve výši 22 750 Kč 
RO č. 113) Vrácení finančních prostředků z dotace za ZŠ Nerudova Jirkov ve výši 10 924 Kč 

RO č. 114) Dotace z ÚP na VPP za 08/2021 ve výši 135 488 Kč 

RO č. 116) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ Studentská Jirkov ve výši 7 717,50 Kč 
RO č. 117) Přesun mezi závaznými ukazateli na OSVaŠ ve výši 10 000 Kč 

RO č. 118) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 40 000 Kč 
  



II. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit: 
RO č. 115) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 28 000 Kč 

  
 

 
 
30/22/RM/2021 Rozpočtová opatření č. 119 - 120  

 
I. Rada města-schvaluje 

RO č. 119) Přesun mezi závaznými ukazateli na OMMaÚI ve výši 4 300 Kč 
RO č. 120) Navýšení rozpočtu FO na audit pro p.o. KVIZ ve výši 240 000 Kč 

  

 

 
 
31/22/RM/2021 Pracovněprávní spory  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
pověřit starostku města k právním jednáním směřujícím k smírnému řešení či narovnání 

pracovněprávních sporů vedených s Bc. Martou Bendovou a Jaromírem Mikuleckým. 
 

 
 

 

 
 

Mgr. Darina Kováčová, MBA 
starostka města Jirkova 

 

 
 

Dana Havlátková Jurštaková 
místostarostka města Jirkova 

 

 

 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. Úplné znění 
usnesení je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov. 

 

 


